
 

 

 

 
 

 

Istituto Comprensivo 

“Johannes Amos Comenius” 

Via Ponte Alto, 2/1  

38121 COGNOLA (TN) 

Tel.  +39  0461 982113 

Fax   +39 0461 237554  

segr.ictn2@scuole.provincia.tn.it  

www.icomenius.it 
C. F. 96056960220 

 

  

 

 

Delibera n. 1 – 2023 

Consiglio delle Istituzioni del 28.02.2023 

CUP: F64D23000530006 

 

OGGETTO: Fondi PNRR - Piano Nazionale di ripresa e resilienza Missione 4: Istruzione e ricerca:  

Investimento Scuola 4.0 – Azione 1 Next Generation Classrooms  

 

L’anno duemilaventidue, addì ventotto del mese di febbraio alle ore 18:00 regolarmente convocato, si è 

riunito in presenza 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE 
 

 

N. COGNOME e NOME Componente Presenti Assenti 

1. Zanetti Carlo Dirigente scolastico X  

2. Viola Tiziana Docente X  

3. Pedrotti Federica    " X              

4. Lona Marika    "   X 

5. Tarter Laura    '' X  

6. Guccio Raffaella    ''  X   

7. Frisanco Monica    ''   X  

8. Cucchiaro Fabrizio Genitore X  

8. Molini Pietro Benedetto    " X   

10. Migliaresi Marta    " X  

11. Nardoni Eliana    " X  

12. Amelio Dante    "  X 

13. Candotti Sandro    " X  

14.  Malandrino Davide Personale ATA  X   

 

Presiede la riunione il Presidente del Consiglio, dott. Fabrizio Cucchiaro. 



 

Funge da Segretario il responsabile amministrativo, sig.ra Annalisa D’Agostino. 

 

Constatata la presenza del numero legale, il Presidente dichiara aperta la seduta e dà inizio alla trattazione 

degli oggetti sopraindicati. 

 

 

VISTA La Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 – Sistema educativo di istruzione e formazione del 

Trentino; 

VISTO il Decreto legislativo 118/2011; 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e 

formative provinciali  (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per quanto compatibile con quanto 

previsto dal decreto legislativo 118/2011 ; 

VISTO il decreto ministeriale 161/22 del 14 giugno 2022 che adotta il "piano scuola 4.0"; 

CONSIDERATO che l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms del Decreto del MIUR 218 del 08 agosto 

2022 riporta i riparti tra le istituzioni scolastiche e in particole per questo istituto quantifica in € 

186.290,76 la somma massima per la realizzazione del progetto; 

VISTO la Delibera del Collegio dei Docenti che approva la partecipazione dell’Istituto al PNRR Scuola 4.0 

Azione 1 - Next Generation Classrooms. 

 

DELIBERA  

ad unanimità di voti espressi dalla legge 

 

 

• di approvare la partecipazione dell’Istituto Comprensivo Trento 2 "Johannes Amos Comenius" al 

PNRR  Scuola 4.0 Azione 1 - Next Generation Classrooms. 

• di dare atto che questa delibera è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 8, comma 4, del 

Regolamento di attuazione della L. P. n. 7/1997 e s. m., approvato con D.P.G.P. n. 6/78/Leg. di data 

26 marzo 1998; 

 

 

 Il Presidente del Consiglio dell’Istituzione 

  Dott. Fabrizio Cucchiaro 

La verbalista 

 

 

 dott.ssa Annalisa D’Agostino 

 

 

 



La delibera è immediatamente esecutiva dal 28.02.2023 


